
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 국가 보훈관리 및 지원(사회복지/보훈)
단위: 국가보훈선양사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 18,360,130 16,378,936 1,981,194

국          9,346,834 9,000,797 346,037

분             81,629 83,288 △1,659

도          2,140,691 2,077,634 63,057

군          6,790,976 5,217,217 1,573,759

국가 보훈관리 및 지원(사회복지/보훈) 1,841,553 754,835 1,086,718

도              5,300 5,300 0

군          1,836,253 749,535 1,086,718

국가보훈선양사업 1,841,553 754,835 1,086,718

도              5,300 5,300 0

군          1,836,253 749,535 1,086,718

보훈단체 지원 780,573 493,855 286,718

201 일반운영비 8,100 9,000 △900

03 행사운영비 8,100 9,000 △900

  ○현충일 행사운영비                 8,100              9,000            △900  8,100,000원

202 여비 1,814 3,456 △1,642

01 국내여비 1,814 3,456 △1,642

  ○보훈단체 업무추진                 1,814              3,456          △1,642  1,814,000원

206 재료비 1,517 1,597 △80

01 재료비 1,517 1,597 △80

  ○충혼탑 주변 관리소모품 구입                 1,517              1,597             △80  1,517,000원

301 일반보상금 555,940 338,600 217,340

01 사회보장적수혜금 550,000 332,000 218,000

  ○참전유공자 참전명예수당 지급
              540,000            324,000          216,000

  ○참전유공자 사망위로금 지급                10,000              8,000            2,000

      540,000,000원

  10,000,000원

10 행사실비보상금 5,940 6,600 △660

  ○보훈 행사 참석자 보상                 5,940              6,600            △660

    ―현충일 행사 참석자                 5,040              5,600            △560

    ―보훈단체 및 유공자 중앙.도단위 행사 참석
                  900              1,000            △100

  5,040,000원

        900,000원

307 민간이전 150,000 138,000 12,000

02 민간경상보조 78,000 66,000 12,000

  ○고엽제 전우회 4개군 단합대회                 5,000              3,000            2,000

  ○6.25참전유공자회 지원                10,000                  0           10,000

  5,000,000원

  10,000,000원

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000

  ○원폭복지회관 버스구입 지원
               60,000                  0           60,000      60,000,000원*1대

현충시설 건립 1,000,000 200,000 800,000

401 시설비및부대비 1,000,000 200,000 800,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 국가 보훈관리 및 지원(사회복지/보훈)
단위: 국가보훈선양사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 993,700 198,560 795,140

  ○호국공원 조성사업               993,700            198,560          795,140  993,700,000원

03 시설부대비 6,300 1,440 4,860

  ○호국공원 조성사업
                6,300              1,440            4,860      1,000,000,000원*0.63/100

장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원) 4,861,865 4,820,384 41,481

국          1,832,086 1,825,249 6,837

분             81,629 83,288 △1,659

도          1,024,079 999,022 25,057

군          1,924,071 1,912,825 11,246

장애인 사회참여 확대 1,978,563 1,931,465 47,098

국            591,857 589,610 2,247

분              5,000 5,000 0

도            192,270 161,788 30,482

군          1,189,436 1,175,067 14,369

장애인 생활복지 인프라 확충 255,601 211,714 43,887

분              5,000 5,000 0

도             30,000 0 30,000

군            220,601 206,714 13,887

201 일반운영비 31,396 32,430 △1,034

01 사무관리비 27,896 30,930 △3,034

  ○일반수용비                16,335             18,150          △1,815

    ―흰지팡이 구입                 1,350              1,500            △150

    ―장애인차량 표지판 제작                   900              1,000            △100

    ―원폭위령제 제수용품 구입                   450                500             △50

    ―장애인 신문 구독                 2,700              3,000            △300

    ―복지정책 업무 홍보물 제작                 2,250              2,500            △250

    ―현수막 제작                 2,475              2,750            △275

    ―신년충혼탑 참배 물품 구입                   450                500             △50

    ―사무용품 및 사무기기 구입                 3,240              3,600            △360

    ―각종 행사에 따른 감사패 및 표창패 제작
                2,520              2,800            △280

  ○급량비                 2,621              3,500            △879

  ○임차료                 3,060              3,400            △340

  1,350,000원

  900,000원

  450,000원

  2,700,000원

  2,250,000원

  2,475,000원

  450,000원

  3,240,000원

        2,520,000원

  2,621,000원

  3,060,000원

02 공공운영비 3,500 1,500 2,000

  ○공공요금및제세                 3,500              1,500            2,000  3,500,000원

202 여비 4,665 5,184 △519

01 국내여비 4,665 5,184 △519

  ○장애인복지시책 추진 및 행사지원
                3,110              3,456            △346

  ○취약지역 순찰대책 및 업무추진                 1,555              1,728            △173

      3,110,000원

  1,555,000원

301 일반보상금 32,040 32,600 △560

분              5,000 5,000 0

군             27,040 27,600 △560
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부서: 주민생활지원과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 5,040 5,600 △560

  ○장애인 도단위행사 참석자 보상                 1,080              1,200            △120

  ○흰지팡이의날 행사 참석자 보상                 1,080              1,200            △120

  ○장애인 중앙단위행사 참석자 보상
                1,800              2,000            △200

  ○중증장애인 1일체험 선진지견학 참석자 보상
                1,080              1,200            △120

  1,080,000원

  1,080,000원

      1,800,000원

      1,080,000원

307 민간이전 171,500 125,500 46,000

도             30,000 0 30,000

군            141,500 125,500 16,000

10 사회복지보조 156,500 110,500 46,000

  ○휠체어택시 운영비                30,000             25,000            5,000

  ○장애인 가족캠프 지원                     0              4,000          △4,000

  ○장애인가족 지원센터 운영                     0             30,000         △30,000

  ○도비보조사업                75,000                  0           75,000

    ―장애인가족 지원센터 운영                75,000                  0           75,000

  30,000,000원

  0원

  0원

  75,000,000원

도             30,000 0 30,000

군             45,000 0 45,000

장애아동가족지원(장애아동 재활치료) 87,211 84,000 3,211

국             61,047 58,800 2,247

도             13,082 12,600 482

군             13,082 12,600 482

307 민간이전 87,211 84,000 3,211

국             61,047 58,800 2,247

도             13,082 12,600 482

군             13,082 12,600 482

05 민간위탁금 87,211 84,000 3,211

  ○국비보조사업                87,211             84,000            3,211

    ―지적장애아동 재활치료 지원                87,211             84,000            3,211  87,211,000원

국             61,047 58,800 2,247

도             13,082 12,600 482

군             13,082 12,600 482

장애인 생활시설 지원 1,072,684 1,069,551 3,133

국             44,090 41,600 2,490

분             76,629 78,288 △1,659

도            578,978 578,978 0

군            372,987 370,685 2,302

장애인 복지시설 지원 212,000 212,000 0

분             76,629 78,288 △1,659

도             21,800 21,800 0

군            113,571 111,912 1,659

307 민간이전 212,000 212,000 0

분             76,629 78,288 △1,659

도             21,800 21,800 0

군            113,571 111,912 1,659

10 사회복지보조 212,000 212,000 0
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부서: 주민생활지원과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 생활시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○도비보조사업               212,000            212,000                0

    ―장애인 복지관 분관 운영               122,000            122,000                0  122,000,000원

분             51,516 53,175 △1,659

도             15,000 15,000 0

군             55,484 53,825 1,659

장애인보조기구교부사업 3,133 0 3,133

국              2,490 0 2,490

군                643 0 643

301 일반보상금 3,133 0 3,133

국              2,490 0 2,490

군                643 0 643

01 사회보장적수혜금 3,133 0 3,133

  ○국비보조사업                 3,133                  0            3,133

    ―장애인보조기구교부사업                 3,133                  0            3,133  3,133,000원

국              2,490 0 2,490

군                643 0 643

장애인 생활안정 지원 1,810,618 1,819,368 △8,750

국          1,196,139 1,194,039 2,100

도            252,831 258,256 △5,425

군            361,648 367,073 △5,425

여성장애인 기능강화 4,600 5,600 △1,000

도              2,300 2,800 △500

군              2,300 2,800 △500

301 일반보상금 600 1,600 △1,000

도                300 800 △500

군                300 800 △500

01 사회보장적수혜금 600 1,600 △1,000

  ○도비보조사업                   600              1,600          △1,000

    ―중증여성장애인 출산비                     0              1,000          △1,000  0원

도                  0 500 △500

군                  0 500 △500

장애인 생활안정 지원 7,612 11,220 △3,608

도              3,806 5,610 △1,804

군              3,806 5,610 △1,804

301 일반보상금 7,612 11,220 △3,608

도              3,806 5,610 △1,804

군              3,806 5,610 △1,804

01 사회보장적수혜금 7,612 11,220 △3,608

  ○도비보조사업                 7,612             11,220          △3,608

    ―신장장애인 혈액투석비                 6,292              9,900          △3,608  6,292,000원

도              3,146 4,950 △1,804

군              3,146 4,950 △1,804

소규모 복지시설 연계형 장애인일자리 사업 0 7,142 △7,142

도                  0 3,571 △3,571

군                  0 3,571 △3,571
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부서: 주민생활지원과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 0 7,142 △7,142

도                  0 3,571 △3,571

군                  0 3,571 △3,571

04 기간제근로자등보수 0 7,142 △7,142

  ○도비보조사업                     0              7,142          △7,142

    ―소규모 복지시설 도우미 배치                     0              7,142          △7,142  0원

도                  0 3,571 △3,571

군                  0 3,571 △3,571

여성장애인 출산비용지원 3,000 0 3,000

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

301 일반보상금 3,000 0 3,000

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

01 사회보장적수혜금 3,000 0 3,000

  ○국비보조사업                 3,000                  0            3,000

    ―여성장애인 출산비용지원                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

주민통합서비스 확충(사회복지/취약계층지원) 229,207 221,600 7,607

국             81,560 81,560 0

도             14,500 14,500 0

군            133,147 125,540 7,607

복지 종합지원 122,090 124,300 △2,210

국             81,560 81,560 0

도              9,820 9,820 0

군             30,710 32,920 △2,210

통합조사 및 관리 20,890 23,100 △2,210

201 일반운영비 10,170 11,300 △1,130

01 사무관리비 10,170 11,300 △1,130

  ○일반수용비                 7,290              8,100            △810

    ― 통합조사 상담실 운영비                 5,670              6,300            △630

    ― 통합조사 민원처리 사무용품 구입
                1,620              1,800            △180

  ○급량비                 2,880              3,200            △320

  5,670,000원

        1,620,000원

  2,880,000원

202 여비 9,720 10,800 △1,080

01 국내여비 9,720 10,800 △1,080

  ○통합조사 민원업무 처리                 9,720             10,800          △1,080  9,720,000원

주민통합서비스 지원 99,617 89,800 9,817

도              4,680 4,680 0

군             94,937 85,120 9,817
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부서: 주민생활지원과
정책: 주민통합서비스 확충(사회복지/취약계층지원)
단위: 주민통합서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민.관협의체 운영지원 59,320 59,800 △480

도              4,680 4,680 0

군             54,640 55,120 △480

301 일반보상금 4,320 4,800 △480

10 행사실비보상금 4,320 4,800 △480

  ○민.관협의체 세미나 및 박람회 참석
                1,620              1,800            △180

  ○민.관협의체 실무분과 회의 참석
                2,700              3,000            △300

      1,620,000원

      2,700,000원

주민생활지원서비스 제공 37,297 30,000 7,297

201 일반운영비 22,059 24,180 △2,121

01 사무관리비 17,746 19,640 △1,894

  ○일반수용비                15,426             17,140          △1,714

    ―주민생활지원종합안내서 및 우수사례집 발
      간                 5,850              6,500            △650

    ―감사패 및 상패구입                 2,160              2,400            △240

    ―현수막 제작                 1,566              1,740            △174

    ―서비스연계관련 서식제작                   450                500             △50

    ―행복메신저 운영사업                 1,800              2,000            △200

    ―서비스연계관련 홍보물 제작                 3,600              4,000            △400

  ○급량비                 1,620              1,800            △180

        5,850,000원

  2,160,000원

  1,566,000원

  450,000원

  1,800,000원

  3,600,000원

  1,620,000원

02 공공운영비 4,313 4,540 △227

  ○연료비                 1,938              2,040            △102

  ○시설장비유지비                 2,375              2,500            △125

  1,938,000원

  2,375,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

  ○서비스연계 업무 추진                 3,888              4,320            △432  3,888,000원

301 일반보상금 1,350 1,500 △150

10 행사실비보상금 1,350 1,500 △150

  ○주민서비스 관련 중앙 및 도 교육 참석
                1,350              1,500            △150      1,350,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○방범용 CCTV 설치                10,000                  0           10,000  10,000,000원

푸드뱅크운영 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

02 민간경상보조 3,000 0 3,000

  ○푸드뱅크운영 지원                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

군정발전 주민참여 유도(일반공공행정/일반행정) 393,292 397,040 △3,748

도             16,380 16,380 0

군            376,912 380,660 △3,748
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부서: 주민생활지원과
정책: 군정발전 주민참여 유도(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민 자치능력 함양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민 자치능력 함양 393,292 397,040 △3,748

도             16,380 16,380 0

군            376,912 380,660 △3,748

봉사단체 활성화 311,532 315,280 △3,748

202 여비 1,944 2,160 △216

01 국내여비 1,944 2,160 △216

  ○사회단체 관련 업무추진 및 행사지원
                1,944              2,160            △216      1,944,000원

301 일반보상금 81,788 85,320 △3,532

10 행사실비보상금 51,788 55,320 △3,532

  ○새마을 국민교육                20,448             22,720          △2,272

    ―중앙교육                19,098             21,220          △2,122

      ㆍ1박2일                 1,998              2,220            △222

      ㆍ2박3일                16,200             18,000          △1,800

      ㆍ3박4일                   900              1,000            △100

    ―지방교육                 1,350              1,500            △150

  ○선진 군민의식 함양을 위한 교육 및 연수참석
                8,100              9,000            △900

  ○국민운동단체 전국 도대회 참석                 3,240              3,600            △360

  1,998,000원

  16,200,000원

  900,000원

  1,350,000원

      8,100,000원

  3,240,000원

자원봉사 육성(사회복지/사회복지일반) 114,328 124,743 △10,415

국             18,603 18,603 0

도             15,684 20,084 △4,400

군             80,041 86,056 △6,015

자원봉사 활성화 114,328 124,743 △10,415

국             18,603 18,603 0

도             15,684 20,084 △4,400

군             80,041 86,056 △6,015

자원봉사 지원 및 센터 운영 46,835 48,450 △1,615

201 일반운영비 9,635 10,650 △1,015

01 사무관리비 9,635 10,650 △1,015

  ○일반수용비                 7,335              8,150            △815

    ―자원봉사 감사패 제작                   360                400             △40

    ―자원봉사활동 현수막 제작                   495                550             △55

    ―자원봉사자 행사 시상품                   270                300             △30

    ―자원봉사 인센티브 사업                 1,710              1,900            △190

    ―맞춤형 전문자원봉사단 운영                 4,500              5,000            △500

  ○급량비                   360                400             △40

  ○임차료                 1,440              1,600            △160

  360,000원

  495,000원

  270,000원

  1,710,000원

  4,500,000원

  360,000원

  1,440,000원

206 재료비 1,140 1,200 △60

01 재료비 1,140 1,200 △60

  ○빨래방운영 재료구입                 1,140              1,200             △60  1,140,000원

301 일반보상금 17,060 17,600 △540
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부서: 주민생활지원과
정책: 자원봉사 육성(사회복지/사회복지일반)
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 15,060 15,600 △540

  ○무료 이용서비스 실시에 따른 실비보상
                2,160              2,400            △240

  ○자원봉사 협의회 교육 참석                   540                600             △60

  ○도 자원봉사자 대회 참석                 1,080              1,200            △120

  ○도 단위 자원봉사 교육 참석                 1,080              1,200            △120

      2,160,000원

  540,000원

  1,080,000원

  1,080,000원

자원봉사 활성화 지원 13,200 22,000 △8,800

도              6,600 11,000 △4,400

군              6,600 11,000 △4,400

301 일반보상금 1,200 2,000 △800

도                600 1,000 △400

군                600 1,000 △400

10 행사실비보상금 1,200 2,000 △800

  ○도비보조사업                 1,200              2,000            △800

    ―자원봉사자 연수                 1,200              2,000            △800  1,200,000원

도                600 1,000 △400

군                600 1,000 △400

307 민간이전 12,000 20,000 △8,000

도              6,000 10,000 △4,000

군              6,000 10,000 △4,000

02 민간경상보조 12,000 20,000 △8,000

  ○도비보조사업                12,000             20,000          △8,000

    ―자원봉사 활성화 지원                12,000             20,000          △8,000  12,000,000원

도              6,000 10,000 △4,000

군              6,000 10,000 △4,000

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 7,269,999 6,805,434 464,565

국          5,708,327 5,369,127 339,200

도            712,558 670,158 42,400

군            849,114 766,149 82,965

국민기초생활보장 내실화 109,342 80,360 28,982

도             13,800 13,800 0

군             95,542 66,560 28,982

기초생활수급자 생활지원 63,342 34,360 28,982

201 일반운영비 5,010 5,380 △370

01 사무관리비 5,010 5,380 △370

  ○일반수용비                   990              1,100            △110

    ―소모품 구입                   990              1,100            △110

  ○급량비                 2,340              2,600            △260

  990,000원

  2,340,000원

202 여비 5,832 6,480 △648

01 국내여비 5,832 6,480 △648

  ○기초생활보장관련 업무추진                 5,832              6,480            △648  5,832,000원

301 일반보상금 52,000 22,000 30,000

01 사회보장적수혜금 52,000 22,000 30,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 국민기초생활보장 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 수급자 화재안심보험 지원사업
               30,000                  0           30,000      30,000,000원

주민 최저생계 지원 7,160,657 6,725,074 435,583

국          5,708,327 5,369,127 339,200

도            698,758 656,358 42,400

군            753,572 699,589 53,983

생계급여 지원(일반수급자) 5,512,269 5,088,269 424,000

국          4,409,815 4,070,615 339,200

도            551,227 508,827 42,400

군            551,227 508,827 42,400

301 일반보상금 5,512,269 5,088,269 424,000

국          4,409,815 4,070,615 339,200

도            551,227 508,827 42,400

군            551,227 508,827 42,400

01 사회보장적수혜금 5,512,269 5,088,269 424,000

  ○국비보조사업             5,512,269          5,088,269          424,000

    ―기초생활수급자 일반 생계급여
            5,512,269          5,088,269          424,000        5,512,269,000원

국          4,409,815 4,070,615 339,200

도            551,227 508,827 42,400

군            551,227 508,827 42,400

주거급여 지원 1,254,713 1,254,713 0

국          1,003,771 1,003,771 0

도            125,471 125,471 0

군            125,471 125,471 0

301 일반보상금 1,104,713 1,118,713 △14,000

국            883,771 894,971 △11,200

도            110,471 111,871 △1,400

군            110,471 111,871 △1,400

01 사회보장적수혜금 1,104,713 1,118,713 △14,000

  ○국비보조사업             1,104,713          1,118,713         △14,000

    ―기초생활수급자 주거급여             1,104,713          1,118,713         △14,000  1,104,713,000원

국            883,771 894,971 △11,200

도            110,471 111,871 △1,400

군            110,471 111,871 △1,400

307 민간이전 150,000 136,000 14,000

국            120,000 108,800 11,200

도             15,000 13,600 1,400

군             15,000 13,600 1,400

05 민간위탁금 150,000 136,000 14,000

  ○국비보조사업               150,000            136,000           14,000

    ―기초생활수급자 주거현물급여(집수리사업)
              150,000            136,000           14,000        150,000,000원

국            120,000 108,800 11,200

도             15,000 13,600 1,400

군             15,000 13,600 1,400

희망복지사업 11,583 0 11,583
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 주민 최저생계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 6,723 0 6,723

01 사무관리비 6,723 0 6,723

  ○ 일반수용비                 5,135                  0            5,135

    ―현수막 제작                   935                  0              935

    ―사무용품 및 소모품 구입                 1,200                  0            1,200

    ―희망복지정책 업무 홍보물 제작
                3,000                  0            3,000

  ○ 급량비                 1,588                  0            1,588

  55,000원*17개소

  300,000원*4분기

        2,000원*1,500부

  1,588,000원

202 여비 4,860 0 4,860

01 국내여비 4,860 0 4,860

  ○ 희망복지 업무추진                 4,860                  0            4,860  4,860,000원

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 2,787,837 2,788,010 △173

국          1,706,258 1,706,258 0

도            352,190 352,190 0

군            729,389 729,562 △173

저소득층 복지 지원 605,515 605,688 △173

국             62,600 62,600 0

도             82,858 82,858 0

군            460,057 460,230 △173

사회시설등 어려운군민 지원 72,155 72,328 △173

202 여비 1,555 1,728 △173

01 국내여비 1,555 1,728 △173

  ○어려운세대 위문 업무추진                 1,555              1,728            △173  1,555,000원

행정운영경비(주민생활지원과)(기타/기타) 23,901 24,070 △169

기본경비 23,901 24,070 △169

기본경비 23,901 24,070 △169

201 일반운영비 9,621 9,670 △49

01 사무관리비 9,621 9,670 △49

  ○일반수용비                 9,621              9,670             △49  9,621,000원

202 여비 10,080 10,200 △120

01 국내여비 10,080 10,200 △120

  ○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)
               10,080             10,200            △120      10,080,000원

재무활동(주민생활지원과)(사회복지/기초생활보장) 838,148 442,820 395,328

보전지출(일반) 395,328 0 395,328

보조금반환금 395,328 0 395,328

802 반환금기타 395,328 0 395,328

01 국고보조금반환금 282,493 0 282,493

  ○2011년 주거현물급여사업                 3,128                  0            3,128

  ○2011년 기초생활보장 급여                18,297                  0           18,297

  3,128,000원

  18,296,280원
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부서: 주민생활지원과
정책: 재무활동(주민생활지원과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출(일반) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2011년 자활장려금                 3,334                  0            3,334

  ○2011년 기초생활 주거급여                34,182                  0           34,182

  ○2011년 장제,해산급여                 2,468                  0            2,468

  ○2011년 장애인활동보조지원                20,527                  0           20,527

  ○2011년 교육급여                 6,122                  0            6,122

  ○2011년 장애인활동제도                65,892                  0           65,892

  ○2011년 장애수당                   729                  0              729

  ○2011년 중증장애인 기초장애연금
               15,571                  0           15,571

  ○2011년 장애인등록진단비 지원                   466                  0              466

  ○2011년 장애인복지일자리사업                   906                  0              906

  ○2011년 장애인의료비 지원                 5,679                  0            5,679

  ○2011년 장애인자녀 학비 지원                 1,481                  0            1,481

  ○2011년 장애인 주민센터 도우미 지원
                2,729                  0            2,729

  ○2011년 지역사회투자 서비스                 7,699                  0            7,699

  ○2011년 가사간병방문도우미사업                 2,280                  0            2,280

  ○2011년 자활근로사업                60,508                  0           60,508

  ○2011년 희망키움통장사업                 3,084                  0            3,084

  ○2011년 희망키움통장사업 중도해지
                1,092                  0            1,092

  ○2011년 사례관리운영비                   604                  0              604

  ○2011년 사례관리운영비이자발생반환금
                   24                  0               24

  ○2011년 긴급복지지원사업                 5,445                  0            5,445

  ○2011년 자원봉사 코디네이터지원 사업
                  572                  0              572

  ○2011년 자원봉사 보험료지원 사업                    54                  0               54

  ○2011년 차상위 양곡 할인지원                 1,717                  0            1,717

  ○2011년 수급자 정부양곡 지원                 3,066                  0            3,066

  ○2011년 장애인 생활시설 운영지원비
               11,892                  0           11,892

  ○2011년 장애인 보조기구 보조사업비
                1,232                  0            1,232

  ○2011년 장애인복지시설 기능보강 사업비
                1,145                  0            1,145

  ○2011년 장애인보조기구 교부사업 및 편의시설
    지원                   543                  0              543

  ○2011년 장애인 편의시설 및 설비지원
                   25                  0               25

  3,333,770원

  34,181,600원

  2,467,130원

  20,526,600원

  6,121,500원

  65,892,000원

  728,660원

      15,570,850원

  465,890원

  905,810원

  5,678,230원

  1,480,220원

      2,728,270원

  7,698,870원

  2,279,570원

  60,507,360원

  3,083,850원

      1,091,790원

  603,430원

      23,640원

  5,444,700원

      571,050원

  53,570원

  1,716,740원

  3,065,410원

      11,892,000원

      1,232,000원

      1,145,000원

      543,000원

      25,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 112,835 0 112,835

  ○2011년 주거현물급여사업                   391                  0              391

  ○2011년 장애인복지시설 종사자 및 생활자 지
    원                   143                  0              143

  391,000원

      143,000원

- 11 -



부서: 주민생활지원과
정책: 재무활동(주민생활지원과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출(일반) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2011년 중증장애인 전동휠체어 및 전등리모콘
    보급                 1,320                  0            1,320

  ○2011년 긴급복지지원사업                   681                  0              681

  ○2011년 장애인활동보조지원                 2,933                  0            2,933

  ○2011년 장애인활동제도                 9,414                  0            9,414

  ○2011년 중증장애인 도우미수당 지원
               13,396                  0           13,396

  ○2011년 장애인편의시설지원센터 운영지원
                  269                  0              269

  ○2011년 여성기능강화(중증여성장애인 운전면
    허 취득비)                   301                  0              301

  ○2011년 읍면동장애인도우미 배치
                1,586                  0            1,586

  ○2011년 중증장애인 기초장애연금
                3,337                  0            3,337

  ○2011년 장애인복지일자리 사업                   453                  0              453

  ○2011년 장애인 주민센터 도우미 지원
                1,373                  0            1,373

  ○2011년 장애인생활안정 지원(청각장애인 이동
    영상전화요금 지원)                   624                  0              624

  ○2011년 장애인 생활안정지원(신장장애인 혈액
    투석비 지원)                 2,806                  0            2,806

  ○2011년 중증장애인세대 사례관리지원
                6,050                  0            6,050

  ○2011년 지역사회투자서비스                   963                  0              963

  ○2011년 희망키움통장사업 중도해지
                  137                  0              137

  ○2011년 희망키움통장사업                   386                  0              386

  ○2011년 저소득차상위계층 특별지원사업
                    8                  0                8

  ○2011년 자활근로사업                 7,685                  0            7,685

  ○2011년 희망키움통장 매칭금                   150                  0              150

  ○2011년 가사간병방문도우미 사업                   285                  0              285

  ○2011년 자원봉사 코디네이터지원 사업
                  286                  0              286

  ○2011년 자원봉사 보험료지원 사업                    30                  0               30

  ○2011년 민관협력 코디네이터지원 사업
                8,066                  0            8,066

  ○2011년 생활보장 급여                14,633                  0           14,633

  ○2011년 주거급여                 3,420                  0            3,420

  ○2011년 장제, 해산급여                   248                  0              248

  ○2011년 교육급여                   613                  0              613

  ○2011년도 차상위양곡할인 지원                   216                  0              216

  ○2011년 저소득자녀 멘토링 지원사업
                1,039                  0            1,039

  ○2011년 저소득자녀 교복구입비                 1,212                  0            1,212

      1,320,000원

  680,590원

  2,932,390원

  9,413,100원

      13,395,110원

      268,930원

      300,300원

      1,585,730원

      3,336,320원

  452,900원

      1,372,150원

      623,350원

      2,805,280원

      6,049,800원

  962,230원

      136,470원

  385,230원

      8,000원

  7,684,270원

  150,000원

  284,950원

      285,520원

  30,000원

      8,065,560원

  14,632,020원

  3,419,660원

  247,210원

  612,450원

  215,540원

      1,039,000원

  1,212,000원
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부서: 주민생활지원과
정책: 재무활동(주민생활지원과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출(일반) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2011년 저소득자녀 학원비 지원
               27,931                  0           27,931

  ○2011년 자활장려금                   417                  0              417

  ○2011년 사랑의 집 고쳐주기 사업 이자
                   20                  0               20

  ○2011년 새마을지도자 자녀장학금 이자
                    4                  0                4

  ○2011년 자원봉사활동 지원사업                     3                  0                3

  ○2011년 자원봉사자 연수사업                     6                  0                6

      27,930,500원

  416,350원

      19,910원

      3,360원

  2,820원

  5,390원
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